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Subt Item Asig
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09
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21
22
25

29
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003

02

01
99

01

99

04
05

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Ejército de Chile

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

ANO
2019

ANO
2020

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

1.790.693

6.085
6.085
6.085
338.033
338.033
432.588
1.081
431.507
1.013.987
1.013.987

1.771.897

1.073.158
217.937
432.588
432.588

48.214
6.284
7.468

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

1.021.348

5.389
5.389
5.389
39.097
39.097
10

10

972.974
972.974
3.878

1.021.348

872.695
128.752
10

10
16.013

11
24
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

916.318

5.389
5.389
5.389
242.546
242.546

668.383
668.383

590.679

519.971
66.828
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Subt Item Asig

34

06
07

07

Denominaciéon

Equipos Informaticos
Programas Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

ANO
2019

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

] . PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
13.724
20.738 16.013
3.878
3.878

11

. 24

02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

3.880
3.880



