SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
SERVICIO 24 SUBSECRETARÍA DE DEFENSA
Capítulo : 24
PROGRAMA 02 ACADEMIA NACIONAL DE ESTUDIOS POLÍTICOS Y ESTRATÉGICOS
Programa : 02

En miles de \$ 2022

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO 2018	AŃO 2019	AŃO 2020	AŃO 2021	PRESUPUESTO VIGENTE ANO 2022 (*)	EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AŃO 2022
		INGRESOS				1.790.693	1.021.348	916.318
05		TRANSFERENCIAS CORRIENTES				6.085	5.389	5.389
	02	Del Gobierno Central				6.085	5.389	5.389
	003	Ejército de Chile				6.085	5.389	5.389
07		INGRESOS DE OPERACIÓN				338.033	39.097	242.546
	02	Venta de Servicios				338.033	39.097	242.546
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES				432.588	10	
	01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				1.081	10	
	99	Otros				431.507		
09		APORTE FISCAL				1.013.987	972.974	668.383
15	01	Libre SALDO INICIAL DE CAJA				1.013.987	972.974 3.878	668.383
		STEED INVENTED E CIWIT					3.070	
		GASTOS				1.771.897	1.021.348	590.679
21		GASTOS EN PERSONAL				1.073.158	872.695	519.971
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				217.937	128.752	66.828
25		INTEGROS AL FISCO				432.588	10	
	99	Otros Integros al Fisco				432.588	10	
29		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				48.214	16.013	
	04	Mobiliario y Otros				6.284		
	05	Máquinas y Equipos				7.468		
L								

^(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO	11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	Partida	: 11
SERVICIO	24 SUBSECRETARÍA DE DEFENSA	Capítulo	: 24
PROGRAMA	02 ACADEMIA NACIONAL DE ESTUDIOS POLÍTICOS Y ESTRATÉGICOS	Programa	: 02

En miles de \$ 2022

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO 2018	AŃO 2019	AŃO 2020	AŃO 2021	PRESUPUESTO VIGENTE AŃO 2022 (*)	EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2022
34	07	Equipos Informáticos Programas Informáticos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante				13.724 20.738	16.013 3.878 3.878	3.880 3.880